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Art. 2º, Par 1º, Alínea I da Lei 4.320/64
Receita Despesa

Especificação Fonte Total Especificação Cat. Econômica
Receitas correntes  403.627.009,20

Impostos, taxas e contribuições de 
melhoria

68.337.156,40  

Contribuições 3.684.622,00  
Receita patrimonial 6.584.835,00  
Receita agropecuária 0,00  
Receita industrial 0,00  
Receita de serviços 1.120.354,35  
Transferências correntes 317.104.010,45  
Outras receitas correntes 6.796.031,00  

Receitas de capital  0,00
Operações de crédito 0,00  
Alienação de bens 0,00  
Amortização de empréstimos 0,00  
Transferências de capital 0,00  
Outras receitas de capital 0,00  

Receitas correntes  0,00
Impostos, taxas e contribuições de 

melhoria
0,00  

Contribuições 0,00  
Receita patrimonial 0,00  
Receita agropecuária 0,00  
Receita industrial 0,00  
Receita de serviços 0,00  
Outras receitas correntes 0,00  

Receitas de capital  0,00
Operações de crédito 0,00  
Alienação de bens 0,00  
Amortização de empréstimos 0,00  
Outras receitas de capital 0,00  

A classificar  0,00
A classificar 0,00  

Receita Orçamentária  (45.388.408,20)
Receitas correntes (45.388.408,20)  

Impostos, taxas e contribuições de 
melhoria

(1.443.771,00)  

Contribuições 0,00  
Receita patrimonial 0,00  
Receita agropecuária 0,00  
Receita industrial 0,00  
Receita de serviços 0,00  
Transferências correntes (43.944.637,20)  
Outras receitas correntes 0,00  

Receitas de capital 0,00  
Alienação de bens 0,00  
Amortização de empréstimos 0,00  
Transferências de capital 0,00  

Receitas correntes 0,00  
Impostos, taxas e contribuições de 

melhoria
0,00  

Contribuições 0,00  
Receita patrimonial 0,00  
Receita agropecuária 0,00  
Receita industrial 0,00  
Receita de serviços 0,00  
Outras receitas correntes 0,00  

Receitas de capital 0,00  
Alienação de bens 0,00  
Amortização de empréstimos 0,00  

Administração
Agricultura
Assistência Social
Comunicações
Cultura
Desporto e Lazer
Direitos da Cidadania
Educação
Encargos Especiais
Energia
Essencial à Justiça
Gestão Ambiental
Habitação
Indústria
Legislativa
Reserva de Contingência
Saneamento
Saúde
Segurança Pública
Trabalho
Transporte
Urbanismo

47.258.745,00
4.488.020,00

17.350.291,00
1.102.856,00
5.392.551,00
3.220.270,00

453.565,00
122.007.019,00

16.089.099,00
3.684.622,00
2.182.798,00
3.221.182,00

803.214,00
50.000,00

12.870.000,00
1.791.193,00
6.119.018,00

83.950.128,00
7.925.194,00
1.135.021,00
8.681.154,00
8.462.661,00

Subtotal 358.238.601,00 Subtotal 358.238.601,00
Transferências Financeiras 0,00 Transferências Financeiras 0,00

Total 358.238.601,00 Total 358.238.601,00
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